
BVNL
Hilversum

Amendement: Geen voorrang statushouders A23/49

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 maart, behandelend agendapunt 12
Huisvestigingsverordening 2023,

constaterende dat:
- woningtoewijzingen waarbij de woningzoekende een woning heeft toegewezen gekregen

zonder dat deze in WoningNet is geadverteerd, directe bemiddeling wordt genoemd;
- de grootste groep die ‘direct bemiddeld’ wordt, bestaat uit statushouders, en zij worden

gehuisvest door woningcorporaties, in overleg met de gemeente, vanuit de taakstelling zoals
door het Rijk aan gemeenten wordt opgelegd,

overwegende dat:
- deze voorrangsregeling niets oplost, maar juist een aanzuigende werking heeft op de

migratie, met als resultaat overvolle AZC’s en een nog grotere woningnood;
- voorrang aan statushouders een nog langere wachttijd betekent voor andere

woningzoekenden,

besluit:
beslispunt 1 van het concept-besluit te wijzigingen zodat deze als volgt komt te luiden:

1. De zienswijze op de Nota bouwstenen Huisvestingsverordening Gooi en Vechtstreek vast
te stellen, met daarin de volgende wijziging:

De volgende tekst toe te voegen onder het kopje ‘voorgestelde aanpassingen’:

- Nieuw voorstel (wordt in de bouwstenennota dan voorstel 10)
In de aangeboden Nota Bouwstenen staat onder 4.1 ‘De wettelijk verplichte urgentie’ dat
statushouders hier ook onder vallen. Wij zien echter niet dat deze voorrangsregeling iets
oplost, maar juist een aanzuigende werking heeft op de migratie, met als resultaat overvolle
AZC’s en een nog grotere woningnood. Ook betekent voorrang aan statushouders een nog
langere wachttijd andere woningzoekenden. Daarom stellen wij voor om de
voorrangsregeling voor statushouders te schrappen, en deze doelgroep dezelfde rechten te
geven op een woning als elke andere inwoner op onze woningmarkt.

BVNL Hilversum

Frede riq ue

A23/t5

v 1

____

IT L’c

1:l
C)

t

___

2121 ‘ 0

cber —

3 ‘-il




